Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

    TERÇA – FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 773

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 985 DE 02 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL.

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso
das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA:

Art. 1º Fica EXONERADA, a partir de 02 de maio de 2023, a senhora RAFAELA CRISTINA PEDRO,
portadora do RG: 44.555.389-3, do cargo público de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de maio
de 2023.

Estiva Gerbi, 02 de maio de 2023

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local próprio do Paço
Municipal.

JULIA CORREA MORAES
Procuradora Municipal

DECRETO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

    TERÇA – FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 773

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 986 DE 02 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL.

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso
das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA:

Art. 1º Fica NOMEADA, a partir de 02 de maio de 2023, a senhora ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO,
portadora do RG nº 21.403.953-5, para o cargo público de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de maio
de 2023.

Estiva Gerbi, 02 de maio de 2023

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local próprio do Paço
Municipal.

JULIA CORREA MORAES
Procuradora Municipal

DECRETO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

    TERÇA – FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 773

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 987 DE 02 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL.

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso
das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA:

Art. 1º Fica NOMEADA, a partir de 02 de maio de 2023, a senhora RAFAELA CRISTINA PEDRO,
portadora do RG: 44.555.389-3, para o cargo público de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de maio
de 2023.

Estiva Gerbi, 02 de maio de 2023

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local próprio do Paço
Municipal.

JULIA CORREA MORAES
Procuradora Municipal

DECRETO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

    TERÇA – FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 773

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 988 DE 02 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

  DECRETA:

Art. 1º Fica ADMITIDO, o senhor TIAGO NARCISO DE SOUZA, portador do RG: MG15.417.735, CPF:
084.088.296-37, PIS/PASEP 16553622516 com a Classificação nº 01 do Concurso Público de Edital
01/2022, do cargo público de MÉDICO PLANTONISTA, nos termos da CLT, a contar de 02 de maio de
2023.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 02 de maio de 2023.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço
Municipal.

CLAUDIO HENRIQUE BUENO MARTINI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

DECRETO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

    TERÇA – FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 773

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 989 DE 02 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

  DECRETA:

Art. 1º Fica ADMITIDO, o senhor HEITOR CORREA DUTRA, portador do RG: 48.424.316-0, CPF:
312.811.608-30, PIS/PASEP 21071035160 com a Classificação nº 01 do Concurso Público de Edital
01/2019, do cargo público de AGENTE FISCAL DE POSTURA I, nos termos da CLT, a contar de 02 de
maio de 2023.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 02 de maio de 2023.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço
Municipal.

CLAUDIO HENRIQUE BUENO MARTINI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

DECRETO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

    TERÇA – FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 773

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 990 DE 02 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

  DECRETA:

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora BRUNA ALMEIDA BRESSIANI, portadora do RG: 44.503.717-9, CPF:
375.396.518-90, PIS/PASEP 21005073823 com a Classificação nº 06 do Concurso Público de Edital
01/2019, do cargo público de PEB II – CIÊNCIAS , nos termos da CLT, a contar de 02 de maio de 2023.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 02 de maio de 2023.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço
Municipal.

CLAUDIO HENRIQUE BUENO MARTINI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

DECRETO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

    TERÇA – FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 773

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 991 DE 02 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

  DECRETA:

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora TAYNARA CRISTINA NOGUEIRA DA SILVA, portadora do RG:
55.751.893-3, CPF: 468.091.058-59, PIS/PASEP 20347211369 com a Classificação nº 02 do Concurso
Público de Edital 01/2019, do cargo público de FARMACÊUTICO, nos termos da CLT, a contar de 01 de
maio de 2023.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de
maio de 2023.

Estiva Gerbi, 02 de maio de 2023.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço
Municipal.

CLAUDIO HENRIQUE BUENO MARTINI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

DECRETO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

    TERÇA – FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 773

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 045 DE 02 DE MAIO DE 2023.

DISPOE SOBRE EXONERAÇÃO DE EMPREGO PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE
DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar, o Senhor GABRIEL SANCHES BIAZOTO, portador do RG nº 47.780.908-X, do emprego
público em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 02 de maio
de 2023.

Estiva Gerbi, 02 de maio de 2023.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço
Municipal.

JULIA CORREA MRAES
PROCURADORA MUNICIPAL

PORTARIA

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

    TERÇA – FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 773

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 046 DE 02 DE MAIO DE 2023.

DISPOE SOBRE EXONERAÇÃO DE EMPREGO PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE
DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR, a Senhora ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO, portadora do RG nº 21.403.953-5,
do emprego público em comissão de DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 02 de maio de 2023.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço
Municipal.

JULIA CORREA MORAES
Procuradora Municipal

PORTARIA

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

    TERÇA – FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 773

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2023.

PROCESSO N° 0700/2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CALHAS, RUFOS, AFINS EM CHAPA

GALVANIZADA, BEM COMO EM SERRALHERIA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO

DOS MATERIAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO:

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE

(019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 03/05/2023 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS

ÚTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO

VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com OU licitacao2021renan@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INÍCIO ÀS

09:00 HORAS DO DIA 15/05/2023, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 02 DE MAIO DE 2023.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES

PREFEITA MUNICIPAL

LICITAÇÃO

mailto:licitacao2021renan@gmail.com

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

    TERÇA – FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 773

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)

EXPEDIENTE